
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení stavby 

 

„Trvalé otevření 4. Ramene okružní křižovatky Ašská x Pražská x 

Evropská“ 
 

Smluvní strany 

 

 

 

Město Cheb 

 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb,  PSČ 350 20 

 

IČO 00253979, DIČ CZ00253979 

 

bankovní spojení Komerční banka Cheb 

 

číslo účtu 19-528331/0100 

 

zastoupen Mgr. Zdeňkem Hrkalem, místostarostou 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

ALGON, a.s. 

 

se sídlem Ringhofferova 1/115, PS4 155 21 Praha 5 

 

IČO 28420403, DIČ CZ28420403 

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, spisová značka B 

14403 
 

bankovní spojení Komerční bankia, a.s.: Raiffeisenbank a.s. 

 

číslo účtu 78-2124090297/0100; 5023013253/5500 

 

zastoupen Petrem Študlarem, předsedou představenstva 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto dodatek shoda uvedené smlouvy o 

dílo. 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

Preambule 

 

Při plnění předmětu smlouvy došlo k odrytí neúnosných vrstev v konstrukci vozovky. Bylo 

zjištěno, že se jedná o nesoudržné a neúnosné části asfaltové konstrukce nebo o zcela 

chybějící asfaltové podkladní vrstvy v místě překopů inženýrských sítí. S ohledem na nutnost 

dodržení záruky za jakost díla v rámci předmětné akce je třeba realizovat opravu povrchu dle 

TP 87 (Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek). Vzhledem k nově vzniklým propadům 

v bezprostřední blízkosti místa plnění a požadavku správce komunikace je nutné provést 

rozšíření opravované plochy. 

 

Projektová dokumentace předpokládala pouze výměnu obrusné vrstvy bez větších zásahů do 

podkladních vrstev, které se však v průběhu odstraňování obrusné vrstvy ukázaly jako z části 

nevyhovující. Vzhledem k požadavku na životnost opravy a dodržení záruky, předložil 

zhotovitel na žádost objednatele cenovou kalkulaci nákladů na opravu podkladních vrstev a 

dále také na rozšíření opravované plochy v místě propadů v bezprostřední blízkosti stavby. 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které objednatel nemohl předvídat a nebyly tak 

zohledněny v příslušné projektové dokumentaci, dochází ke změně ceny za provedení díla 

v článku „VII. Cena díla“ smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

VII. Cena díla 

 

Původní znění odstavce 1. Tohoto článku ve znění: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 

smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši 2 190 101,86 Kč včetně daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 

1 810 001,54. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 

smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši 2 607 560,73 Kč včetně daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 

2 167 668,40. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.  

 

 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se  

 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

 

zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 

zákonem. 

 

 

 

V Chebu dne ………………..    V Chebu dne……………….. 

 

 

………………………………    ………………………………….. 

          za zhotovitele                  za objednatele 

Petr Študlar, předseda představenstva   Mgr. Antonín Jalovec, starosta 


